... de Burdelia cum alta et bassa justitia ... juribus et pertinentiis suis quibuscumque, defuncta domina dicta Tharis et viri sui (*ejus nomine, obscur*) morta sua tenerant et possiderant ac Eblo de Burdelia primogenitus et alii filii dictae dominae Tharis post mortem ejusdem dominae possidebant propter felonias et plura male facta contra praedictum abbatem et conventum ab eodem Eblone et fratribus suis multipliciter perpetrata et facta, sicut sua incursa et commissa ac per judicium curiae domini regis Franciae sibi adjudicata<sup>1427</sup>, nobis et heredibus nostris ac successoribus vel causam habentibus a nobis dederunt et concesserunt de ratione pura et simplici in feodo perpetuo possidend. Nos, in hujusmodi donatione promisimus et promittimus pro nobis et heredibus nostris ac successoribus nostris pro dicto feudo facere, tenere et servare omnia quae inferius continentur, scilicet singulis abbatibus qui pro tempore fecerint homagium litgium cum juramento fidelitatis, et ipsos abbatem et conventum et bona eorum fideliter deffendere et quod in aliis feodis eorumdem extra dictum castrum et castellaniam nos vel successores nostri non aquiremus aliquid et specialiter in villa branthomiensi et infra metas dictae villae praeter voluntatem et consensum eorumdem, et quod in eorum hominibus talhabilibus et explectoribus, moranti sive morantium in castellania praedicta vel aliis hominibus seu mansionaris dicti monasterii non exercebimus aliquam justitiam nisi in casibus in quibus (2 ou 3 mots effacés), deportatum relegatio seu bannitio aut membrorum mutilatio seu alia ... posset et debeat infligi promittimus etiam quod si praedicti abbas et conventus in posterum (4 ou 5 mots rompus)<sup>1428</sup>, super castro praedicto guerram faciendo vel litem movendo nos ad eorum defensionem<sup>1429</sup> (4 ou 5 mots rompus) de placito et de guerra, et quod si nos seu alios

***page n° 16 / Chap. 39***

successores nostros in dicto castro fortalitium facere seu edificare contigerit illud in novitate sigulorum abbatum qui pro tempore fuerint semel tantum reddimus abbati super hoc requirenti, ita

---

<sup>1423</sup> en marge gauche : Perigord seroit-il non pais de [*mot non compris*] ? mais les alleux sont etablis par d'autres titres.

<sup>1424</sup> en marge gauche : signatures des notaires avant l'edit de François Ier en 1539.

<sup>1425</sup> en marge gauche : n° 17 / Bourdeille confisqué par les enfans de Tharis de Burdelia.

<sup>1426</sup> en marge gauche : il n'estoit qu'un simple moine qui requit l'expedition de cet acte passé par B. abbé de Brantome. L'acte se trouve dans le recueil de Mr l'evêque de Soissons (Bourdeille), page 136 ... Leydet.

<sup>1427</sup> en marge gauche : je crois que ce sont les Maumont qui parlent ici.

<sup>1428</sup> en marge gauche : ces mots sont suppléés d'après la copie de Mr l'evêque de Soissons p. 136 :

« imposerentur ab aliquo super castro praedicto ».

<sup>1429</sup> en marge gauche : « juvabimus eosdem de placito ».

quod in illo per unam diem et noctem tantum tenere poterit et ponere crossam suam<sup>1430</sup> in signum Domini seu aliud intersignum. Item promittimus pro nobis seu successoribus nostris quod ab hominibus praedict. abbas et conventus in dicta castellania castellania morantibus et in posterum moraturis non petemus quaestas neque thalias neque bladagium neque [-ledagium]<sup>1431</sup> neque manobram retentis tantum nobis heredibus et successoribus nostris vel causam habentibus a nobis communi quod levari consuetum et omnibus aliis qu. dicti homines et antiqui baiuli seu levatores per juramenta sua quae scire tenentur imposita esse recognoverunt ab antiquo et praedicti homines ad assisias nostras baylivorum seu praepositorum nostrorum ex aliis causis vocati sunt in praedictis casibus non venient in futurum salv. tamen nobis et heredibus et successoribus nostris vel causam habentibus a nobis dicta justitia et casibus supradictis item promittimus quod praedictum castrum non transferemus in potentiorum manum nisi de ipsorum abbas et conventus licentia et consensu, et concedimus eisdem quod possint acquirere in feodo castellaniam praedictam salvis deveris et juribus nostris in feudis suis praedictis. Item renuntiamus et quittamus pro nobis et successoribus nostris praefatis abbati et conventui omnes expensas et costumenta quae ratione praedicti castrum feceramus usque in hodiernum diem et quae ab eisdem petere poteramus et ad haec observanda heredes et successores nostros specialiter obligamus et haec omnia promittimus nos servare, per nostrum praestitum juramentum, supplicantes excellentissimo domino nostro Philippo Dei gratia Franciae regi ut praemissa placeat auctoritate regia confirmare dignetur. In testimonium praemissorum praesentis litteris sigillum nostrum suimus apponendum, datum die mercurii in vigilia beati Yllarii anno Domini M° CC° octagesimo tertio, actum et datum apud Brantolm. in domo Heliae ... praesentibus ... et me Aymerico ... Bocherio clerico de Brantholm., auctoritate regia et dicti sigilli in toto regno Franciae publico notario, qui, ad praeces et requestam dicti domini Guillelmi de Roffiaco, praesentibus litteris super praemissis coram me actis propria manu scripsi publicavi et in publicam formam redegei signoque meo solito consignavi et dicto sigillo sigillari feci in testimonium visionis et inspectionis nos vero Petrus Mamui et Petrus Bruni presbyter. tenentes dictum sigillum ad fidelem relationem dicti notarii ipsum sigillum praesentibus litteris seu praesenti transcripto seu sumpto aposuimus juribus domini regis et ecclesiae praedictae et cujuslibet alterius semper salvo (*et au dessous* : extractum per me notarium infrascriptum ex originali et facta collatione ejusdem, *et plus bas signé* : St. de Foresta, avec paraphe, en papier, n° 17.